*Lacero, ῥαχόω, Paulum ex παῦρον. Liliūm ex λείριον, Lis ex ἔρις[. . .] Mille ex μύριοι[.]
Area ex ἄλωϛ. Sirpe ex σίλφι[.] Seil [. . .] ex σειρά[.] catena[.] funis[.]*

Jun. ad Willeram. p[agina] m[ea] 222[.]

10

62. ÜBER SINNVERSCHIEBUNG
[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 62](#). Streifen.

[Lingu\[ae\]](#) 15

[46](#)

Triste infelix Latinis, at Tristo improbum Italis[.]

Jam Virgilio Tristia facta pro valde improbis[.] Pyrrhus ad Priamum ob occisos in
conspectu suo liberos lamentantem et patris Achillis virtutem commendantem:

Referes ergo haec et nuntius ibis

20

Pelidae genitori, illi mea tristia facta

degeneremque Neoptolemum narrare memento.

Heu nimium faciles qui tristia crimina caedis Fluminea tolli posse putatis aqua[.]

Ovid[.]

Simili analogia verum pro bono. Apud Horat. metiri se quemque suo modulo ac pede
verum est, ita prodezza[.] prouesse, et medii aevi scriptoribus probitas, pro strenuitate[.]
Italis hodie virtuosus pro artis alicujus elegantis sciente, translata virtute morali ad intel-
lectualem.

63. NUMERI ORATORII SEU IN PROSA

[Ohne Datum.]

Überlieferung:L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 64](#). Unregelmäßiger Zettel.

5 Numeri Oratorii seu in prosa

J'ay remarqué qu'une periode ne finissoit pas bien ainsi:

Pour ne pas perdre une commodité la nature nous presente sans qu'il nous en couste rien, et qui pourtant nous pourra estre infiniment utile.

10 Cet infiniment utile choqe les oreilles delicates: on finira bien mieux par: fort utile, ou plustost par: infiniment avantageuse[.]

64. EXZERPT AUS SCHOTTEL, AUSFÜHRLICHE ARBEIT VON DER TEUTSCHEN HAUBTSPRACHE

[Ohne Datum.]

Überlieferung:15 L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 65](#). Zettel.Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

Nomenclatura

20 *Die Sichbare Welt vermehrt und geteutsch* (durch *Sigmund von Bircken*) worinn viele *geteutschte Termini Technici zu befinden*. ((Est credo Comenii orbis sensualium pictus))
Citat Schottel. in lib. V. operis Germ. ling. tr. 4. ubi de scriptoribus Germanis, pag. 1176.

65. ADVERBIA

[Ohne Datum.]

Überlieferung:L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 66](#). Unregelmäßiger Zettel.

Adverbia

5

Adverbia in lingua Germanica sunt ipsa adjectiva verbis apposita; cum nempe neutra nominativi casus singularis numeris verbis adjiciuntur, ut freundlich, humanum vel humane ein freundlich worth. Verbum humanum. Er redet freundlich loquitur humane[.] Et certe adverbia nihil aliud sunt quam adjectiva verborum. Posset tamen dici potius adverbia apud Germanos simul facere functionem neutrorum adjectivi, scilicet dicimus, tarde lang- 10
sam et dicimus quoque: animal est tardum das thier ist langsam. Item tardum animal ein langsam thier[.] Verum sunt quaedam neutra adjectivorum quae nullo modo sunt adverbia, ut: ein langsames thier, item das langsame thier, ubi in postremo casu substitui non potest: das langsam thier. Patet apud Germanos adjectiva pro situ et pro nominibus valde mutari; et adverbium esse quasi radicem. 15